

Udvalg: BFU	Akt.omr.: 44	Initialer: HSTE
Finansieringsforslag	Aktivitetsudvidelser X	
Nr. og overskrift for driftskorrekturen: 44AU2020-003 Øget brobygning og vidensdeling mellem almen og specialtilbud		
<p>Aktivitetsudvidelsesforslaget skal ses i sammenhæng 42AU2020-005 på skoleområdet, som indebærer en tilsvarende udbygning af den specialiserede rådgivningskapacitet på aktivitetsområde 42.</p> <p>Forslaget udspringer af specialundervisningsanalysen, som Rambøll præsenterede i foråret 2019, og hvor der eksplicit peges på behovet for at øge vidensdelingen fra de specialiserede tilbud til almenområdet. Det lyder således:</p> <p>"Øget tilgængelighed til viden og kompetencer fra specialtilbud til almensystemet <i>En væsentlig forudsætning for, at elever kan vende tilbage til almenområdet eller overgå til mindre indgribende tilbud, er, at der i det modtagende tilbud er tilstrækkelig viden og kompetencer til at kunne tilrettelægge et læringsmiljø, som kan skabe gode trivsels- og læringsmæssige rammer for barnet.</i></p> <p><i>I relation til dette indikerer analysen, at der generelt er adgang til højt specialiseret viden om specialundervisning i Hillerød Kommune, men samtidig at denne viden med fordel kunne bringes mere aktivt i spil på distriktsskolerne. Særligt i det direkte samarbejde mellem distriktsskolerne og kommunens egne leverandører af specialundervisning og dagbehandling er vidensflowet fx i form af konsultativ bistand begrænset."</i> (Rambøll analyse side 41.)</p> <p>Det er denne anbefaling, som nærværende AU håndterer ved at foreslå, at der tilføres, hvad der svarer til ¾ stilling på aktivitetsområde 44 med henblik på at løfte den specifikke brobygningsopgave og den generelle vidensdeling mellem special- og almenområdet.</p> <p>De anslåede 30 timer vil blive anvendt til konsultative forløb på de enkelte distriktsskoler og ansættelsen vil ske på Hillerød Kommunes dagbehandlingsskole.</p>		
Områdets budget:		
Vidensgrundlag som baggrund for forslaget:		

Budget 2020-2023

I hele 1.000 kr.	Budget 2020	Budget 2021	Budget 2022	Budget 2023
Driftsudgifter	173	415	415	415
Driftsindtægter				
Drift – netto	173	415	415	415

(+)= udgiftsforhøjelse/indtægtsreduktion (-)= udgiftsreduktion/indtægtsforhøjelse